## K

(1) Ut apparet ad rem nostram ac Guse- rum Harris in Differentiâ de his venientiæ, cuius quoque causa, quæ non raro fatigantes, infusæ, & quis non satis arctis, & non metu- bus mortis circumferentes facile eruditur, fuit semper, fine arte, qui non curacionem hæc, aut saltem guerram infallibiliter perficiâ fronte polliciterat.

(2) Nonnunquam de depreca myri, tentula eous aqua calci usq. facta at 3*i.* vel 2*v.* ii. de spon-

## Gua-

ta. Joannes Langius de Morbis sexi virili pro- pris pag. 129. t. 2.

(3) Vide idem. 34. ubi de Carunculis.

(4) Antiquissimum gultulus, quod alii resumere cœperint, felicitate cravat Niccolus Maffia, lib. de morte Gallico, spuma prima de- coctionis ligni indus.

(5) Procellis integri in morbis omnibus cu- randis.

## Guajacum interdum mercurio activius .

44. **J**Lrichus de Hütten guajaco (1) (2) curavit Egrotos , qui mercurio in pejus abierant. Ob id , tempore curationis , per hydrargyrum temper decoctum (3) , sed dilutum , ex guajace propinandum ; quia guajacum damni a mercurio ilati etiam remedium est (4) , & infuper continuo exhibendum lac (5) , propterea quod Scythia lactis potatores nunquam fere hanc segregitudinem passi sunt (6) .

## V I I I .

*De remedii , prater guajacum , salpiperillam , & mercurium , veneream luem curantibus .*

45. **N**icolaus Massa lib. de morbo Gallico ait : *S* multi interno sulphuris usq; liberati sunt ; a doloribus nempe , ulceriosis , & gummis , sive aliquo alio medicamine ulceribus apposito. Animadverterat propterea Practici. Non enim extra rationem est , ut , quod extra pectora sanat , internam etiam labem tollere non possit. *Vide Poterium* (7) , & *Ettmullerum* (8) .

Jacobus Cataneus cap. v. de curatione morbi Gallici ait : *infus* viperarum hunc morbum patientibus plurimas prestat commoditates .

Empiricus Hispanus Zepata in usum ponit saponariam & que etiam ad Eustachio Radio , & Sennerto est adhibita .

Si verum est , quod scribit Albertus Seba , radicum acori veri palustris (vel *fanley*) alexipharmacis virtute pollere , adhibitamque esse in contagiosis morbis ; cur & in luc veneres illius usus executioni mandari non poterit ?

De Numidia , Libyaque hac habet Fallopius cap. XXXVIII . Scribit Scaligerus in libro , quem ad Gardan exerc. CLXXX . cap. 19 . grandiorum juniperum , qua cedrum maxime emulatur , harvar vo- cant arabes , Afri nominant etalibz . Ejus medullam in Numidia can-

(1) Magis facienda est observatio Bernardini Ramazzini in Orationibus Jatrici argumentum qui hunc venerem folio guajaco curare possit .